
У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О признании утратившими еилу некоторых актов 
ликвидированных (упраздненных, преобразованных) 
органов исполнительной власти Республики Дагестан

В соответствии со статьей 64 Закона Республики Дагестан от 
16 апреля 1997 года № 8 «О нормативных правовых актах Республики 
Дагестан» п о с т а н о в л я ю :

1. Признать утратившими силу акты ликвидированных (упраздненных, 
преобразованных) органов исполнительной власти Республики Дагестан по 
перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала 
3 июня 2022 года 
№ 127

ки Дагестан С. Меликов
ава



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Указу Главы

Республики Дагестан 
от 3 июня 2022 г. № 127

П Е Р Е Ч Е Н Ь
актов ликвидированных (упраздненных, преобразованных) органов 

исполнительной власти Республики Дагестан, утративших силу

1. Приказ Комитета Правительства Республики Дагестан по делам 
архивов от 7 декабря 2009 г. № 32 «Об утверждении Административного 
регламента по исполнению Комитетом Правительства Республики Дагестан 
по делам архивов государственной функции «Ведение государственного 
реестра уникальных документов» (Вестник Министерства юстиции 
Республики Дагестан, 2009, № 26, ст. 33).

2. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан от 
24 января 2011 г. № 06-ОД «Об утверждении Административного регламента 
исполнения государственной функции по участию в разработке прогнозов 
социально-экономического развития Республики Дагестан по вопросам, 
отнесенным к полномочиям' Комитета по транспорту РД» (Вестник 
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 5, ст. 5).

3. Приказ Комитета по печати и массовым коммуникациям Республики 
Дагестан от 10 августа 2011 г. № 16-од «Об утверждении Административного 
регламента Комитета по печати и массовым коммуникациям Республики 
Дагестан предоставления государственной услуги по обеспечению населения 
художественной литературой дагестанских авторов на национальных языках» 
(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 26, ст. 1).

4. Приказ Министерства по национальной политике, делам религий и 
внешним связям Республики Дагестан от 2 декабря 2011 г. № 90-од «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по оказанию консультативной и методической 
помощи физическим и юридическим лицам в сфере национальной и 
региональной политики, межрегиональных и внешних связей и 
государственно-конфессиональных отношений» (Вестник Министерства 
юстиции Республики Дагестан, 2011, № 39, ст. 12).

5. Приказ Комитета по народным художественным промыслам 
Республики Дагестан от 13 марта 2012 г. № 15-П «Об утверждении 
Административного регламента Комитета по народным художественным 
промыслам Республики Дагестан предоставления государственной услуги по 
информационно-аналитическому, консультационному и методическому 
обеспечению деятельности предприятий народных художественных 
промыслов всех форм собственности» (Вестник Министерства юстиции 
Республики Дагестан, 2012, № 6, ст. 1).

6. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей 
Правительства Республики Дагестан от 31 мая 2012 г. № 32-ОД «Об



утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по проведению конкурса по отбору инвестиционных 
проектов в целях предоставления в залог имущества, включенного в состав 
залогового фонда Республики Дагестан, дня обеспечения кредитных 
обязательств хозяйствующих субъектов» (Вестник Министерства юстиции 
Республики Дагестан, 2012, № 30, ст. 10). »

7. Приказ Комитета по развитию малого и среднего 
предпринимательства Республики Дагестан от 21 февраля 2013 г. № 11 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления Комитетом по 
развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан 
государственной услуги по субсидированию действующих юридических лиц -  
субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной сферы на 
компенсацию части затрат, связанных с производством товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг» (Вестник Министерства юстиции Республики 
Дагестан, 2013, № 10, ст. 10).

8. Приказ Комитета по развитию малого и среднего 
предпринимательства Республики Дагестан от 14 июня 2013 г. № 74 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления Комитетом по 
развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан 
государственной услуги по субсидированию бюджетов муниципальных 
районов и городских округов Республики Дагестан на поддержку 
муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства» 
(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2013, №22, ст. 9).

9. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с 
религиозными организациями Республики Дагестан от 22 июля 2013 г. 
№ 17-ОД «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии Комитета по 
свободе совести, взаимодействию с религиозными организациями Республики 
Дагестан и Методики проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы в Комитете по свободе 
совести, взаимодействию с религиозными организациями Республики 
Дагестан» (Дагестанская правда, 2013, J4 августа, № 255-256).

10. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с
религиозными организациями Республики Дагестан от 27 февраля 2014 г. 
№ 05-ОД «Об утверждении состава и Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Комитета по свободе совести, взаимодействию с религиозными 
организациями Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» 
(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2014, № 4, ст. 9).

11. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с
религиозными организациями Республики Дагестан от 11 марта 2014 г. 
№ 08-ОД «Об утверждении Положения о порядке проведения служебных 
проверок и применения дисциплинарных взысканий в Комитете по свободе 
совести, взаимодействию с религиозными организациями Республики



Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2014, 
№ 5, ст. 7).

12. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с
религиозными организациями Республики Дагестан от 19 марта 2014 г. 
№ 13-од «Об утверждении Положения о Комиссии по распределению 
финансовых средств в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Взаимодействие с религиозными 
организациями в Республике Дагестан и их государственная поддержка на 
2014-2016 годы» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 
2014, № 6, ст. 3).

13. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с
религиозными организациями Республики Дагестан от 20 июня 2014 г. 
№ 25-ОД «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 
замещающими государственные должности, и государственными 
гражданскими служащими Комитета по свободе совести, взаимодействию с 
религиозными организациями Республики Дагестан о получении подарка в 
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации» (Вестник Министерства 
юстиции Республики Дагестан, 2014, № 21, ст. 7).

14. Приказ Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 
от 29 февраля 2016 г. № 9 «О комиссии по проведению конкурса на 
замещение вакантных должностей генеральных директоров акционерных 
обществ, подведомственных Агентству по дорожному хозяйству Республики 
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 1 июля, № 05039001670).

15. Приказ Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 
от 21 марта 2016 г. № 13 «Об утверждении Инструкции о порядке 
рассмотрения обращений и приема граждан в Агентстве по дорожному 
хозяйству Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 1 июля, № 05039001669).

16. Приказ Министерства транспорта, энергетики и связи Республики 
Дагестан от 6 мая 2016 г. № 54 «Об утверждении Административного 
регламента исполнения Министерством транспорта, энергетики и связи 
Республики Дагестан государственной функции по осуществлению 
регионального государственного контроля за соблюдением юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями требований 
законодательства в области перевозок пассажиров и багажа на территории 
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,27 октября, №05006001918).

17. Приказ Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 
от 20 июня 2016 г. № 26 «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя государственными гражданскими служащими 
Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан о возникшем

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


конфликте интересов или о возможности его возникновения» (интернет- 
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 
2016,1 июля, № 05039001671).

18. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с 
религиозными организациями Республики Дагестан от 28 июня 2016 г. 
№ 21-ОД об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по оказанию консультативной и методической 
помощи, в том числе бесплатной квалифицированной юридической помощи, 
физическим и юридическим лицам в сфере государственно-конфессиональных 
отношений (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 26 октября, № 05034001893).

19. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с
религиозными организациями Республики Дагестан от 31 августа 2016 г. 
№ 27-ОД «Изменение в приказ об утверждении Положения о Комиссии по 
распределению финансовых средств в рамках реализации мероприятий 
Комплексной программы» (интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 сентября, № 05034001854).

20. Приказ Комитета по свободе совести, взаимодействию с
религиозными организациями Республики Дагестан от 6 апреля 2017 г. 
№ 19-ОД «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых 
актов и иных документов Комитета по свободе совести, взаимодействию с 
религиозными организациями Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 
17 апреля, № 05034002352).

21. Приказ Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 
от 2 мая 2017 г. № 19 «О размещении информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
государственных учреждений Республики Дагестан, подведомственных 
Агентству по дорожному хозяйству Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 
2017, 15 мая, № 05039002379).

22. Приказ Министерства транспорта, энергетики и связи Республики 
Дагестан от 18 мая 2017 г. № 91 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственным автономным учреждением 
Республики Дагестан «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Республике Дагестан» и его 
филиалами государственной услуги «Прием заявлений и принятие решений о 
предоставлении гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг» (интерн&тщортал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag^^S-ib'17, 30 мая, № 05006002397).

ДД/

Рг~j [ i  s i  Д о ь
! Т А ЗЛ В  

; 1Р0ИЗВ0ДГД R?

уд' ■ >>-:>

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

